
 
 

 
 

ИНФОР
МАЦИ

ОННОЕ 
СООБ
ЩЕНИ

Е 
 

      Избирательная комиссия муниципального 
образования  Шилинский сельсовет уведомляет о приеме 
документов по выдвижению кандидатов в депутаты 
Шилинского сельского Совета депутатов по адресу: с. 
Шила, ул. Ленина, 75,  в здании администрации 
Шилинского сельсовета. 

График работы: 
с 14 июня по 29 июля 2019 г. ежедневно понедельник-

пятница  
с  16 час.00 мин. до 18 час.00 мин., 

суббота-воскресенье 
с 10 час.00 мин. до 12 час.00 мин. 

Выдвижение кандидатов  
(представление заявлений и иных документов)   

до 24 июля 2019 года 
Представление документов 
для регистрации кандидатов  

не позднее 29 июля 2019 года  
до 18:00 часов по местному времени 

контактный телефон: 34-2-45 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                           18
БЕСПЛАТНО                                                                                             2019 года



 
 
 
 

Памятки 
безопасности на водоёмах в летний период 

Поведение на воде 
Наступил долгожданный купальный сезон. Сотни жителей  

устремляются в выходные дни поближе к воде. Свежий воздух, солнце, 
купание не только доставляют удовольствие, но и служат хорошим 
средством закаливания организма. Вместе с этим вода регулярно 
уносит жизни. Помните: купание в нетрезвом виде может 
привести к трагическому исходу!  

- При  купании  недопустимо: 
1. Плавать в незнакомом месте, под мостами и у плотин. 
2. Нырять с высоты, не зная глубины и рельефа дна. 
3. Заплывать за буйки и ограждения. 
4. Приближаться к судам, плотам и иным плавсредствам. 
5. Прыгать в воду с лодок, катеров, причалов.  
6. Хватать друг друга за руки и ноги во время игр на воде. 

 Избегайте употребление алкоголя до и во время нахождения в воде 
или у береговой линии.  Алкоголь  ухудшает чувство равновесия, 
координацию движений и самоконтроль.  

 
Не умеющим плавать купаться только в специально оборудованных 
местах глубиной не более 1-2 метра! 

 
КАТЕГОРИЧЕСКИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ купание на водных объектах, 

оборудованных предупреждающими аншлагами «КУПАНИЕ 
ЗАПРЕЩЕНО!» 

Помните! Только неукоснительное соблюдение мер безопасного 
поведения на воде может предупредить беду. 

 

 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
18 июня  2019                                   с. Шила                                             № 40-п     
 
 
О мерах по охране жизни людей на воде 
 

В соответствии с п. 24. Ч.1 ст.15 Федерального закона от 16.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской федерации», постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», постановлением 
администрации Сухобузимского района от 23.05.2008 № 519-п «Об 
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Сухобузимском районе» и в целях укрепления правопорядка на водных 
объектах и охраны жизни людей на водных объектах Шилинского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень запрещенных для купания мест на территории 
Шилинского сельсовета (приложение № 1); 

2. Установить информационные знаки о запрете купания в местах 
массового отдыха населения на водных объектах; 

3. Обеспечить  информирование населения о правилах безопасности на 
водных объектах и мерах по не допущению купания в запрещенных местах; 

4. С целью организации дежурства и патрулирования 
несанкционированных мест массового отдыха населения у водных объектов, 
утвердить состав маневренной группы, (приложение № 2); 

5. Информацию и перечень запрещенных для купания мест опубликовать 
в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета»; 

6. Признать утратившим силу Постановление № 27-п от 14 июня 2018 
года «О мерах по охране жизни людей на воде»; 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой; 
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов 
местного самоуправления Шилинского сельсовета» 
 
 

Глава Шилинского сельсовета                                                           З.М. Зверева 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1 к постановлению 
Шилинского сельсовета 

№ 40-п   от 18.06.2019 г.  
 

 
Перечень запрещенных для купания мест 

на территории Шилинского сельсовета 

 
 
1. с. Шила — пруд на р. Кипчуль. 
2. д. Ковригино — пруд. 
3. д. Шошкино — р. Шилушка.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Приложение № 2 к постановлению 
Шилинского сельсовета 

№ 40-п   от 18.06.2019 г.  
 

Состав маневренной группы  
для организации дежурства и патрулирования несанкционированных мест 

массового отдыха населения у водных объектов 
 

1. Старший участковый  уполномоченный капитан полиции ОП МО МВД 
России «Емельяновский» Ефремов Ю.В. 

2. Глава Шилинского сельсовета Зверева З.М. 
3. Заместитель главы Шилинского сельсовета Меньшенин П.В. 
4. Ведущий специалист Шилинского сельсовета Зленко Е.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
П.В Меньшенин, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


